
Projekt  
DRUK Nr 549 

 
 

Uchwała Nr XXXIX/…../2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 czerwca 2021 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zobowiązanie Prezydenta Miasta Leszna do 
przedstawienia nowego projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej, a także zmiany zarządzeń w przedmiotowej sprawie. 
 
 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 735), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku o zobowiązanie 
Prezydenta Miasta Leszna do przedstawienia nowego projektu uchwały w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, a także zmiany zarządzeń w przedmiotowej 
sprawie. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 
 

Uchwały Nr XXXIX/…../2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 czerwca 2021 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zobowiązanie Prezydenta Miasta Leszna do 
przedstawienia nowego projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej, a także zmiany zarządzeń w przedmiotowej sprawie. 
 
 
W dniu 25 maja 2021 roku drogą elektroniczną do UM Leszna wpłynął wniosek  
o zobowiązanie Prezydenta Miasta Leszna do przedstawienia nowego projektu 
uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, a także zmiany 
zarządzeń w przedmiotowej sprawie. Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
skierował ww. wniosek do zaopiniowania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2021 r. 
zapoznała się z wnioskiem oraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Leszna. 
 
Wnioskodawca w dniu posiedzenia drogę elektroniczną poinformował, że z przyczyn 
osobistych nie może uczestniczyć w obradach komisji. 
 
Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 czerwca 2021 roku 
toczyła się dyskusja w tej sprawie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta 
Miasta Leszna, radni prowadzili dyskusję oraz wyrażali swoje stanowiska. 
Przewodnicząca Komisji przywołała stanowisko Prezydenta Miasta Leszna, w tym 
przede wszystkim informację otrzymaną z Wydziału Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta 
Leszna, iż  dotąd obowiązująca Uchwała Nr XIX/253/2016 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  
(z późniejszymi zmianami) podlegała nadzorowi Wojewody Wielkopolskiego, który nie 
wydał rozstrzygnięcia nadzorczego, co oznacza, że uchwała jest zgodna z prawem. 
Ponadto przyjęte w uchwale oraz Zarządzeniu nr 511/2018 Prezydenta Miasta Leszna 
z dnia 18 października 2018 roku (z późniejszą zmianą) zapisy, sprawdzają się 
w praktycznym zastosowaniu podczas współpracy Miasta Leszna z mieszkańcami. 
 
Warto podkreślić, że na podstawie § 10. Ust. 1. Statutu Miasta Leszna stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r.  
w sprawie uchwalenia statutu Leszna ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 59,  
poz. 1252 ze zm.) inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Prezydentowi Miasta, 
Przewodniczącemu Rady, komisjom, klubom radnych, każdemu radnemu oraz grupie 
mieszkańców. 
 
Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji  poddała pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. 
 
 



W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała wniosek 
w następujący sposób:  głosowało 6 radnych: za – 3; przeciw – 2; wstrzymała się – 1 
osoba. Już po głosowaniu wniosku jeden z członków komisji zgłosił fakt problemów 
technicznych z urządzeniem do głosowania oraz słabą jakością połączenia 
internetowego i związaną z tym pomyłką w trakcie głosowania. Zgodnie jednak z § 21a 
ust. 2 Załącznika nr 4 do Statutu Leszna wniosek o reasumpcję może być zgłoszony 
wyłącznie na posiedzeniu, na którym odbyło się głosowanie nie później niż do chwili, 
gdy Przewodniczący stwierdzi, że rada rozpoczyna debatę nad następną uchwałą, 
reasumpcja nie mogła zostać przeprowadzona z uwagi na to, że Przewodnicząca 
zarządziła procedowania nad kolejnym punktem porządku obrad. 
 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


